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       Рішенням другої сесії  Чигиринської міської ради VII скликання  від 
23січня 2019 року № 3 на території  Чигиринської міської територіальної 
громади утворено Тіньківський старостинський округ. Визначено, що за 
адресою : село Тіньки, вулиця Молодіжна, будинок 14 знаходиться 
адміністративна будівля Тіньківського старостинського округу, яка є робочим 
місцем старости. 
        Рішенням першої сесії Чигиринської міської ради VIIІ скликання  від 10 
листопада 2020 року № 13 мене затверджено на посаді старости 
Тіньківського старостинського округу на строк повноважень Чигиринської 
міської ради VIIІ скликання  та затверджено Положення про старосту яке 
відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», інших актів законодавства України, визначає 
правовий статус старости, порядок його обрання та припинення 
повноважень, відповідальність, порядок звітування та інші питання пов’язані 
з діяльністю старости. 
         Рік моєї роботи на посаді старости Тіньківського старостинського 
округу пройшов у тісній співпраці з депутатським корпусом ради, 
керівниками  відділів комунальних підприємств, населенням, громадськими 
організаціями та роботодавцями. Робота Тіньківського старостинського 
округу  Чигиринської міської ради зосереджувалася на реалізації основних 
напрямків діяльності у період воєнного стану, зокрема: 
●​ забезпечення життєдіяльності громади; 
●​ всебічна підтримка Збройних Сил України;  
●​ забезпечення соціальної підтримки учасників бойових дій та    
     ветеранів війни; 
●​ допомога внутрішньо-переміщеним особам. 
   У своїй роботі  керувалась законодавчими актами України, актами 
міської ради. Виконувала доручення Чигиринської міської ради та її 
виконавчого комітету, міського голови, здійснювала надання інформації  
та виконувала інші обов’язки визначені законодавством України в межах 
своїх повноважень. 
       Станом на 01 січня 2025 року  територія села Тіньки  складає  5670,3 
га., і налічує один населений пункт – село Тіньки.  
       Протягом 2025 року в селі Тіньки народилось - 5 осіб,  померло –38 осіб. 
 Станом на 01 січня 2025 року населення села Тіньки становить 1847 осіб.  
     Відповідно до покладених на мене повноважень представляю інтереси 
жителів на виконавчому комітеті Чигиринської міської ради, відвідую наради, 
засідання комісій  з питань, що стосуються інтересів жителів старостинського 
округу.  

    
 



    Особистий прийом громадян дає змогу контролювати стан дотримання 
їхніх прав і законних інтересів у сфері соціального захисту, культури,  освіти,  
фізичної культури та спорту,  житлово – комунального господарства, 
реалізації ними права на працю та медичну допомогу. 
    То ж за  2025  рік  прийнято 236 звернень від  жителів  населеного пункту. 
Однак цей показник є в рази більший, оскільки щодня мешканці округу 
звертаються та отримують роз’яснення й в телефонному режимі. 
  Переймаюся проблемами жителів села, все роблю для того, щоб позитивно 
вирішити порушені питання. Життя не стоїть на місці і вимагає від нас 
особливо від влади іти в ногу з ним, роз’яснювати людям питання, які їх 
хвилюють,та допомагати у вирішенні виникаючих проблем. Робота 
старостинського округу проводиться відкрито та в інтересах громади 
забезпечується в межах повноважень та фінансової можливості громади. 
   Діяльністю Тіньківського старостинського округу є ведення роботи із 
запитами на публічну інформацію, зверненнями громадян, листами, заявами, 
отримання кореспонденції в паперовому та електронному виглядах. 
    У Тіньківському старостаті в  2025 році зареєстровано вхідної документації 
– 91, вихідної документації –  102 . 
     Мною за  2025 рік вчинено 192 нотаріальні дії, з них:    

●​  139  довіреності; 
●​  6  заяв про відмову; 
●​  34 посвідчення копії документу; 
●​  складено та посвідчено 13 заповітів. 

   Всі справи відповідно сформовано, та  відправлено  до  Черкаської 
регіональної  філії  ДП «Національні інформаційні системи» через Систему 
електронної взаємодії органів виконавчої влади для отримання витягу про 
реєстрацію в Спадковому реєстрі. 
     Протягом року до старостату  надходили запити від ДВС, Черкаського РУ 
поліції відділ поліцейської діяльності №2, прокуратури, Чигиринського,   
Донецького  та Черкаського судів.  Всі вони належним чином опрацьовані, на 
всі надані відповіді. 
       Видано 36 характеристик на жителів села в різні державні установи. 
   Тіньківський старостат має свою вайбер спільноту. Це дуже зручно для моєї 
роботи, оскільки, в першу чергу  маю можливість оперативно донести 
необхідну інформацію населенню чи розмістити важливі оголошення. 
У соціальній мережі створено групу «Тіньківський старостинський округ», де 
висвітлюється робота старостату та Чигиринської міської ради. 
     Здійснюю опитування внутрішньо переміщених осіб про перебування на 
території округу, їхні потреби. 
На протязі року продовжували оформлення та видача необхідних документів 
для внутрішньо переміщених осіб- зареєстровано та видано 67 довідок про 
взяття на облік внутрішньо переміщеної особи та оформлено 42 заяви про 
надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам. 
     Спільно з місцевим органом податкової служби налагоджено співпрацю 
щодо направлення повідомлень про сплату податку на землю платникам, що 
мають земельні ділянки на території старостинського округу.    
     Було роздано податкові повідомлення щодо сплати земельного податку в 
кількості – 1026 штук. Вносилися зміни до податкової інспекції щодо зміни 
власників присадибних земельних ділянок. 



Регулярно ведуться земельно-кадастрові книги: вноситься інформація щодо 
зміни  власника та площі земельних ділянок по Тіньківському старостату, 
інші відомості. 
   Протягом року здійснювався прийом громадян начальником Чигиринського 
відділу обслуговування громадян Головного управління Пенсійного фонду 
України в Черкаській області Філоненко Оксаною Анатоліївною, яка 
інформувала відвідувачів з актуальних питань пенсійного законодавства, 
роз’яснювала порядок призначення пенсій різних видів, також надала 
індивідуальні консультації жителям села Тіньки.     
      На на виконання Програми «Турбота» на 2023-2025 роки» - 19 жителям 
села, які перебувають в складних життєвих обставинах, було надано 
матеріальну допомогу на суму 28 тис. грн.  
     З метою забезпечення прав громадян, отримання якісних адміністративних 
послуг на території старостату функціонує Центр надання адміністративних 
послуг. 
ЦНАП ефективно взаємодіє з суб’єктами надання адміністративних послуг, 
сприяючи оперативному та зручному вирішенню питань місцевих жителів. 
Одним з основних принципів на яких базується робота центру є доступність, 
зручність, своєчасне та якісне надання послуг. Щодня до ЦНАПу звертаються 
десятки громадян , які отримують широкий спектр послуг. 
   Через програмні комплекси «Соціальна громада»  та «Єдина інформаційна 
система соціальної сфери» станом на 01.01.2026 року прийнято та передано             
391  електронних справ, з них: 
159 державних соціальних допомог; 
62 пільги; 
170 житлових субсидій. 
   Фахівець центру Валентина Іванівна Поривай докладає максимум зусиль, 
щоб кожен відвідувач отримав кваліфіковану допомогу. 
 Адміністратором, Центру надання адміністративних послуг Чигиринської 
міської ради,  надається 224 послуги.  
    Завдяки програмномим комплексам «Інтегрована інформаційна система 
«Соціальна громада» та «Єдина інформаційна система соціальної сфери».  
Прийом  таких заяв  в окрузі здійснюється за робочим місцем адміністратора 
віддаленого робочого місця ЦНАПу   в електронному та паперовому вигляді 
направляється безпосередньо до  Пенсійного фонду для подальшого 
опрацювання спеціалістами.  
    З 1 листопада 2025 року в Україні діє оновлений порядок оформлення 
відстрочки від мобілізації, згідно з яким заяви подаються переважно 
через ЦНАП.  Процедура є ектериторіальною (можна звернутися у будь-який 
ЦНАП), передбачає особисту присутність та подання сканованих документів, 
що підтверджують право на відстрочку.  
       За звітний період, відповідно до наданих повноважень, видано всього 
довідок  720, з них 355 довідок про склад сім’ї, 50 довідок про наявність 
земельних ділянок, проведено обстеження матеріально-побутових умов 
проживання  сімей-130. 
 
      
 



   Спільно з службою у справах дітей виконавчого комітету  здійснювала 
виїзд у сім’ї, які опинились у складних життєвих обставинах. У ході роботи 
разом зі службою надавались консультації з питань отримання соціальних 
виплат. Проведено низку профілактичних бесід щодо забезпечення належних 
житлово- побутових умов проживання дітей та дотримання санітарно- 
гігієнічних норм, ведення здорового способу життя та недопущення 
насильства в сім’ї. 
     Протягом звітного періоду проводила оповіщення 
військовозобов’язаних та призовників про необхідність з’явитись до 
Чигиринського районного військового комісаріату, тим самим сприяла 
забезпеченню військового обліку військовозобов’язаних на  території 
старостинського округу.  У випадку їх відсутності за місцем реєстрації, при 
необхідності, складались відповідні акти. Формуються списки юнаків для 
приписки до призової дільниці в цьому році було сформовано понад 9 справ. 
   На території громади з початку 2020 року впроваджено новий формат 
роботи дільничного офіцера громади. Протягом звітного періоду обов’язки 
із забезпечення правопорядку виконував офіцер громади Гончаренко Євген 
Васильович. 
З метою забезпечення законності та підвищення рівня громадської безпеки 
робота офіцера громади здійснювалася за такими напрямами: 

●​ запобігання та протидія домашньому насильству; 
●​ проведення профілактичних заходів щодо недопущення та 

попередження вчинення правопорушень і злочинів; 
●​ профілактика правопорушень серед неповнолітніх та щодо них. 

Упродовж звітного періоду проводилася профілактична робота з: 
●​ особами, звільненими з місць позбавлення волі; 
●​ особами, засудженими до покарань, не пов’язаних із позбавленням 

волі; 
●​ особами, які перебувають під адміністративним наглядом або 

формально підпадають під нього; 
●​ особами, які вчиняють або схильні до вчинення домашнього 

насильства; 
●​ особами з психічними захворюваннями (у межах повноважень). 

    Офіцер громади тісно співпрацював зі старостою, виконавчими органами 
місцевого самоврядування, закладами освіти, культури та соціальної сфери, а 
також із жителями громади з питань забезпечення правопорядку та 
профілактики правопорушень. 
   На території села Тіньки щомісяця здійснювалося патрулювання в нічний 
час. Крім того, проводилася роз’яснювальна робота серед населення щодо 
дотримання правил благоустрою та недопущення утворення стихійних 
сміттєзвалищ. 
  
    Станом на 01 січня 2025 року в населеному пункті проживає 498 громадян 
пенсійного віку.  
     На території села працює три соціальні працівники, які надають соціальні 
послуги   27  самотнім громадянам , які перебувають у складних життєвих 
обставинах та потребують сторонньої допомоги. Соціальний робітник надає 
різні види соціально-побутових послуг, а саме: 

●​ - приготування (допомога в приготуванні) їжі вдома; 



●​ - придбання та доставка товарів з магазину або базару, доставка газет,    
●​ медикаментів за кошти громадян, які обслуговуються; 
●​ - виклик лікаря;  
●​ - допомога у прибиранні приміщення, пранні білизни;  
●​ - оформлення документів на отримання субсидій на оплату житлово-   
●​ комунальних послуг та інших видів соціальної допомоги, внесення    
●​ платежів; 
●​ - допомога в обробітку присадибних ділянок та інше. 

 
   З 2022 року на території села Тіньки працюють два соціальні помічники від 
Черкаської обласної організації Товариства Червоного Хреста України, які 
надають допомогу найбільш соціально незахищеним категоріям населення. 
Соціальним супроводом охоплено понад 11 осіб. 
        Соціальні працівники надають комплексну побутову, соціальну, 
психологічну та гуманітарну допомогу, зокрема сприяють у веденні 
домашнього господарства, забезпеченні продуктами, ліками, твердим 
паливом, водою, засобами пересування, супроводі до медичних установ та 
вирішенні соціальних питань. 
       Окремим напрямом є підтримка людей похилого віку, які постраждали 
внаслідок війни. У 2026 році Британський Червоний Хрест спільно з 
партнерами продовжує надавати комплексну допомогу вразливим категоріям 
населення, що включає соціальний догляд, гуманітарну підтримку та 
психосоціальну допомогу для подолання стресових наслідків конфлікту. 
 
     Завдяки соціальним працівникам було зібрано картоплю для потреб КНП 
«Чигиринська багатопрофільна лікарня» та КУ «Територіальний центр 
соціального обслуговування ( надання соціальних послуг) Чигиринської 
міської ради. 
 
     Станом на 01 січня 2025 року на території села господарську діяльність 
здійснюють СТОВ «ГОВТВА» (бувша «Колос Чигиринщини»), ТОВ 
«Райз-Схід», СТОВ «Агростар», СТОВ «Нива», ТОВ «Зернова компанія 
«ХОРС»,ТОВ «Тіньки Агро», ФОП «Швиденко М.А.», які спеціалізуються в 
основному на вирощуванні зернових та технічних культур, орендуючи 
розпайовані землі, а нині – землі фізичних осіб, землі запасу та землі 
державного резерву. Ці підприємства вирощують переважно соняшник, 
пшеницю, кукурудзу та сою. Також здійснює промислову діяльність 
риболовецька бригада, товариство з обмеженою відповідальністю 
«Супой-рибак 2» .​  
     Дрібнотоварні особисті селянські господарства (близько 96 одиниць), 
власники яких протягом року здійснювали господарську діяльність на 
земельних ділянках, нарощували власні обсяги  виробництва та забезпечували 
споживчий ринок  продовольчими товарами українського виробництва. 
 
      На території села Тіньки здійснювали свою господарську діяльність: 
Заклад дошкільної освіти «Сонечко», Тіньківський ліцей, Амбулаторія 
загальної практики-сімейної медицини, Будинок культури-філія,  
бібліотека-філія с. Тіньки, поштове відділення «Укрпошта»,  магазини та 
аптека. 
 



    Заклад дошкільної освіти «Сонечко» укомплектований спеціалістами та 
допоміжними працівниками. У навчальному закладі працює 5 постійних 
педагогів, 7 осіб обслуговуючого персоналу, також в закладі відкрилася 
інклюзивна група .  
    Колектив дбає про забезпечення доброякісної освіти, вільний розвиток 
особистості, працює над своєчасним виявленням творчо-обдарованих дітей. 
Педагогічні працівники постійно працюють над підвищенням професійної 
майстерності: беруть участь у семінарах, конференціях, проходять  атестацію. 
У 2025 році вихователь Давиденко Світлана Петрівна взяла участь у 
поетичному онлайн- конкурсі « Слава Україні! Героям Слава!», де посіла ІІ 
місце.   
   Приміщення ЗДО «Сонечко» повністю забезпечене та отоплюється твердим 
паливом. На території закладу – централізоване водопостачання. Заклад 
дошкільної освіти знаходяться на балансі міської ради та фінансується згідно 
з кошторисом.  
     Протягом року було проведено свято «Осені» та свято «Святого Миколая», 
Різдво та Свято зими. Проведення таких заходів сприяє всебічному розвитку 
дітей, формуванню національних традицій та створення позитивної 
емоційної атмосфери. Завдяки спонсорам, а саме: ТОВ «Райз-Схід», ТОВ 
«Тіньки –Агро», ФОП Швиденко М.А., Чигиринській міській раді діти були 
забезпечені подарунками до свят.  
     Колектив та вихованці закладу активно долучалися до благодійних 
ініціатив. Протягом року брали участь у благодійній акції « Happy Гав для 
Сірка» та у різдвяному конкурсі з оформленням святкової локації «Щасливі 
діти з любов’ю» за що були відзначенні подяками від організаторів заходів.    
    З метою зміцнення матеріально – технічної бази закладу за сприяння 
відділу освіти у 2025 році було: 

o​ придбано дві шафи для зберігання посуду; 
o​ доукомплектовано харчоблок, зокрема придбано мотор для 

кухонного обладнання та стіл для обробки м’яса; 
o​ придбано кольоровий принтер; 
o​ встановлено відеокамери спостереження на території закладу 

( ігровий майданчик та задня територія). 
o​ закуплено фарби для косметичного ремонту приміщень та 

фарбування дитячого майданчика 
o​ проведено лінію  водопостачання до приміщення молодшої 

групи; 
o​ надано бензин для генератора.  

За сприяння батьків в закладі було проведено: 
o​ косметичний ремонт приміщення (придбання шпалер); 
o​ озеленення території (висадження декоративних рослин; 
o​ облаштовано накриття біля пісочниці. 

    Тіньківський ліцей укомплектований  спеціалістами та допоміжними   
працівниками. У навчальному закладі працює 22 постійні педагоги, 4 
техпрацівники, 1 завгосп, 1 повар,1 бібліотекар, 4 кочегари, 3 сторожі.   
Наш ліцей, як і всі заклади освіти громади має погодження Черкаської 
районної військової адміністрації на очну та змішану форму навчання, адже 
головним завданням є збереження життя та здоров’я дітей в умовах війни. 



   У Тіньківському ліцеї навчається 155 учнів. Для забезпечення якісного 
навчання, використовуються сучасні платформи інтерактивні методики. 
Злагоджена робота педагогічного колективу забезпечує якісний освітній 
процес та комфортне середовище для дітей . 
     Задля збереження життя та здоров’я дітей в закладі освіти облаштовано 
укриття, яке забезпечено питною водою, продуктами харчування та 
предметами першої необхідності, наявне аварійне освітлення, витяжна 
система. З метою підвищення освітнього рівня дітей, проводиться системна 
робота з проведення олімпіад, конкурсів та інших заходів. Ліцеїсти брали 
участь в олімпіадах, конкурсах, турнірах, фестивалях на шкільному, міському 
та обласному рівнях. 
     Для організації та створення належних умов щодо забезпечення якісним, 
збалансованим харчуванням дітей  діє програма «Здорове харчування на 
2023-2025 роки». Вартість харчодня на кінець року (з батьківською доплатою 
40%)становить: в закладах загальної середньої освіти - 50 грн. Всі діти 
пільгових категорій забезпечені харчуванням на безкоштовній основі. 
Ліцей забезпечений твердим паливом.  
На території закладу – централізоване водопостачання. 
     З метою створення безпечного та комфортного освітнього середовищі з 
початку 2025 року в Тіньківському ліцеї виконано роботи та придбано 
обладнання, а саме: 

●​ Продовжено озеленення території ліцею коштом батьків 
(висадження 11 туй). 

●​ Придбано мультимедійне обладнання з інтерактивною 
панеллю та мобільним стендом. 

●​ Придбано частково інвентар у їдальню ліцею. 
●​ Зроблена заміна вентилятора витяжки їдальні. 
●​ Зроблено поточний ремонт класів , виконано ремонт 

медичного кабінету та учительської . 
●​ Замінено більшість розеток та проведено розгалудження 

електромережі у кабінетах ліцею. 
●​ Придбано спортивну форму для команди ліцею та інвентар 

для проведення уроків фізкультури. 
●​ Встановлено коньки та виконано ремонт даху ліцею та 

їдальні. 
●​ Придбано за спонсорські кошти музичну колонку. 
●​ Придбано за кошти батьків та спонсорів зарядний пристрій 

та акумулятори у котельню ліцею. 
●​ Придбано за кошти спонсора колун. 
●​ Виконано ремонт несправних комп’ютерів у кабінеті ІТ. 

   Завдяки спонсорам, а саме: ТОВ «Райз-Схід», ТОВ «Тіньки –Агро», ФОП 
Швиденко М.А., СТОВ «Нива», ТОВ «Зернова компанія «ХОРС»,  
Чигиринській міській раді діти були забезпечені подарунками до свят.  
Протягом року працівники та діти  ліцею приймали активну участь у зборі 
гуманітарної допомоги та виготовленні окопних свічок на  ЗСУ. 
 
     
Амбулаторія загальної практики- сімейної медицини с. Тіньки, забезпечує 
медичне обслуговування місцевого населення надаючи лікувально 



–діагностичну допомогу. Протягом  2025 року  працівниками сільської 
амбулаторії  зареєстровано 3161 звернень. На протязі року здійснювалась 
реєстрація внутрішньо- переміщених осіб до сімейних лікарів. Первинна 
медична допомога населенню надавалась відповідно до декларацій, укладених з 
лікарями. 
    В амбулаторії загальної практики-сімейної медицини  працюють  сімейні 
лікарі  Бабіченко Ольга Дмитрівна, яка приймає пацієнтів кожного четверга та  
Терещенко Таміла Василівна - дитячий педіатр, яка приймає кожної п’ятниці, 
дві медсестри, техпрацівник та кочегар. На протязі року проводились 
консультації пацієнтів, як в приміщенні амбулаторії так на дому. Лікарем 
виписувались рецепти за програмою «Доступні ліки», надавалися електронні 
направлення до інших спеціалістів, проводилися щеплення різни віковим 
категоріям. 
      В амбулаторії працює приватний стоматологічний кабінет лікарі- 
стоматологи Руслан Грохольський та Вікторія Коваленко надають якісні 
послуги з використанням новітнього обладнання.  
    Для забезпечення безперебійної роботи у 2025 році придбано необхідні 
медикаменти, витратні матеріали, обладнання та дизельне паливо для 
генератора. 
Твердим паливом заклад  повністю забезпечений на весь опалювальний період. 
 
     Будинок культури-філія с. Тіньки є важливою сторінкою культурного 
життя нашого села. Його діяльність спрямована на організацію якісного 
довкілля населення, збереження та втілення духовних цінностей, а також 
виховання патріотизму молоді. 
   У 2025 році робота закладу була спрямована на підтримку клубного жанру, 
активізацію культурного життя громади, роботу з дітьми та молоддю, а також 
волонтерську діяльність в умовах воєнного стану. 
    Протягом року на базі Будинку культури діяло 13 аматорських 
формувань, які об’єднували 178 учасників різних вікових категорій. 
Найактивнішими були народні та зразкові колективи вокального, 
хореографічного й інструментального напрямів. Творчі колективи 
закладу брали участь у місцевих, районних та обласних заходах, де 
неодноразово відзначалися нагородами. 

●​ Основні творчі колективи: 
●​ народний аматорський гурт української пісні «Калина»; 
●​ зразковий аматорський хореографічний колектив «Ексклюзив»; 
●​ народний аматорський інструментальний ансамбль «Тіньчанські 

музики»; 
●​ танцювальний колектив «Молодички»; 
●​ гурток художнього слова; 
●​ шість вокально-хорових колективів: дитячий вокальний ансамбль, 

чоловічий ансамбль, жіночий ансамбль «Горлиця», ансамбль 
акапельної пісні, малі вокальні колективи, ансамбль клубу «Розрада». 

    Упродовж звітного року проведено 133 культурно-масові заходи, 
зокрема 8 концертів та 3 виставки декоративно-прикладного мистецтва. 
Значна увага приділялася заходам національно-патріотичного 
спрямування, вшануванню пам’ятних дат і загиблих Захисників України. 



Колективи Будинку культури активно брали участь у місцевих, районних 
та обласних заходах, а також онлайн-конкурсах, де були відзначені 
дипломами та нагородами. Зокрема: 
 

●​ звітний концерт творчих колективів громади «Творча 
майстерня» (м. Чигирин Черкаська область); 

●​ обласний онлайн-фестиваль «Троїста мозаїка»; 
●​ обласний онлайн-флешмоб «Голос моєї незалежності»; 
●​ фестиваль «Гармоністе, дзвінко грай!» (с. Піщане, Полтавська 

область); 
●​ презентація елементу нематеріальної культурної спадщини — 

гречаних вареників на фестивалі «Жива культура – живий світ» 
(с. Пирогово Київська область); 

●​ зональний обласний огляд вокально-хорових колективів 
Черкащини (м. Чигирин Черкаська область). 

    Важливим напрямом роботи стала діяльність з дітьми та молоддю. На 
базі закладу успішно функціонує зразковий аматорський 
хореографічний колектив «Ексклюзив», який гідно представляв громаду 
на обласних і територіальних конкурсах та здобув призові місця. 
Активно працюють дитячий вокальний ансамбль і клуб за інтересами 
«Намистинка», учасники якого залучаються до творчих і патріотичних 
ініціатив. 
   У 2025 році створено молодіжний простір «Незламні», який став 
осередком змістовного дозвілля, спілкування та розвитку молоді села. 
     Постійно працює клуб за інтересами «Розрада» для людей похилого 
віку, учасники якого беруть активну участь у культурному житті села та 
волонтерській діяльності. 
    Пріоритетним напрямом роботи закладу залишалася підтримка 
Збройних Сил України. У межах благодійної акції «Добрими справами 
наближаєм Перемогу» організовано збір гуманітарної допомоги, 
приготування продуктів харчування для військових та проведено два 
благодійні концерти, під час яких зібрано 54 800 грн на потреби ЗСУ. 
   Також здійснювалася робота зі збереження історико-культурної 
спадщини села, поповнення фондів «Краєзнавчої світлиці» та 
проведення тематичних екскурсій. 

    Будинок культури-філія с. Тіньки у 2025 році активно співпрацював із 
закладами освіти та культури, органами місцевого самоврядування, 
бізнесом і меценатами. За підтримки ТОВ «Райз-Схід» та підприємниці 
Ольги Фролової було придбано два комплекти костюмів для 
хореографічного колективу «Ексклюзив» на суму 12 000 грн. ТОВ 
«Тіньки-Агро» профінансувало придбання костюмів для середньої 
групи колективу (5 000 грн) та портативної акумуляторної музичної 
колонки для молодіжного простору (12 000 грн). Батьківська громада 
забезпечила пошиття костюмів для молодшої групи колективу на суму 
10 000 грн.  Також родина загиблого Героя Олега Прудкого передала 
закладу стенд пам’яті воїнам-односельцям вартістю 3 000 грн. Завдяки 



підтримці місцевих підприємців було закуплено солодкі подарунки 
(цукерки) для дітей до Новорічних свят, які проходили в приміщенні 
Будинку культури-філії с. Тіньки. Така підтримка з боку підприємців є 
важливим внеском у розвиток культурного життя села, організацію 
дозвілля дітей та зміцнення співпраці між бізнесом і громадою. 
  У 2025 році здійснено використання коштів на покращення 
матеріально-технічної бази закладу, зокрема: 

●​ 2,5 тис. грн — придбано матеріали для ремонту кімнати, де 
розміщена апаратура; 

●​ 12 тис. грн — закуплено спортивний інвентар для спортивної 
зали; 

●​ 6,2 тис. грн — придбано фарбу для нанесення розмітки у 
спортивній залі. 

    У приміщенні Будинку культури-філії с. Тіньки функціонує спортивний зал, 
який активно використовується для занять фізичною культурою та розвитку 
спорту серед молоді. На постійній основі працює секція з волейболу, до якої 
залучені як юнаки, так і дівчата. Команди систематично тренуються, 
підвищують свою майстерність та демонструють хороші результати. 
   З метою популяризації здорового способу життя та розвитку командного 
духу регулярно організовуються товариські зустрічі та змагання з волейболу 
між командами сусідніх сіл, що сприяє активному міжгромадському 
спілкуванню та згуртованості молоді. 
   Для покращення умов занять було проведено ремонт сходів біля 
спортивного залу, що забезпечило безпечний та комфортний доступ до 
приміщення. Також придбано необхідний спортивний інвентар для 
повноцінного проведення тренувань і змагань. 
    Будинок культури завжди відкритий для всіх, хто бажає розвивати свої 
здібності, знайти однодумців та приємно провести час.  
 
   Бібліотека-філія с. Тіньки завжди була інтелектуальним та культурним 
осередком села. Бібліотека – це більш ніж книги, це простір, де кожен 
відвідувач знаходить інформацію підтримки та затишну атмосферу, 
бібліотекар не тільки допомагає у виборі книг, а й прислухається до потреб 
села пропонуючи індивідуальний підхід до кожного.  
   Протягом року в бібліотеці було зареєстровано 477 користувачів, з них 
дітей — 122, молоді — 114. Кількість відвідувань становила 3787, 
книговидача — 7809 примірників. Для маломобільних користувачів 
діяла послуга обслуговування на дому «Домашній абонемент». 
Особлива увага приділялася внутрішньо переміщеним особам, які 
отримували інформаційну та культурну підтримку. 
    Упродовж року проведено 14 масових заходів офлайн та онлайн, які 
відвідали і переглянули 2227 осіб. Бібліотека активно здійснювала 
соціокультурну діяльність, організовувала тематичні книжкові виставки, 
інформаційні та просвітницькі заходи. 
       Важливим напрямом роботи залишалося національно-патріотичне 
виховання, зокрема заходи до державних свят, пам’ятних дат, 



вшанування загиблих Захисників України, а також робота музейної 
кімнати історії російсько-української війни. 
    У звітному році бібліотека не лише залишилася осередком знань, а й 
активно долучалась до патріотичного виховання села. Організовано безліч 
заходів, зокрема книжкові виставки присвячені видатним українським 
письменникам та історичним подіям. 
    Традиційно в бібліотеці проводяться заходи до державних свят та історичних 
подій: 

●​ 29 січня День пам’яті Героїв Крут.  
●​ 21 лютого Міжнародний день рідної мови.  
●​ 23 травня День Героїв України.  
●​ в рамках військово-патріотичного тижня, який проходив в 

пришкільному таборі Тіньківського ліцею, учні 7-8 класів відвідали 
музейну кімнату бібліотеки російсько-української війни, де 
вшанували пам’ять загиблих Героїв-земляків. 

●​ День пам’яті загиблих захисників України.  
●​ День Незалежності України.  
●​ День української писемності та мови.  
●​ День Гідності та Свободи. 

Проведені онлайн заходи: 
●​ Читачі діти долучилися до флешмобу «Василь Симоненко 90»; 
●​ До 211-річниці від дня народження Т.Г.Шевченка –«Любов до 

Шевченкового слова з дитинства» вірші поета звучали з уст 
дошкільнят; 

●​ Ліні Костенко 95 – година поезії «Я вибрала долю собі сама…»; 
●​ Національний тиждень читання літератури для дітей « Тепло книжкової 

родини» - читання в голос  (діти). 
●​ Протягом року приділялась увага краєзнавчій роботі, вивченню та 

висвітленню історії рідного краю, відродженню його кращих традицій: 
●​ Виставка – однієї книги  О.Солодар  «Тіньки»; 
●​ В рамках проєкту літературно-художньої творчості «Поети рідного 

краю» - учасники бібліотечного проєкту « Поети рідного села» 
представили свої вірші на літературному  конкурсі «За 28 днів весна, 
кохання…»; 

●​ Відвідала презентацію альбому -  «Альбом спогадів «Кременчуцьке 
море»: незатоплена пам’ять» - до 65-річчя переселення і створення 
«нових» придніпровських сіл Чигиринщини.(Публічна бібліотека); 

●​ До бібліотеки завітали учні Тіньківського ліцею, які здійснили 
краєзнавчу подорож музейною кімнатою історії рідного села, та 
відповіли на питання вікторини «Моє рідне село». 

●​ Всеукраїнський день бібліотек – бібліогостина: бібліотекарі Публічної 
бібліотеки завітали до бібліотеки де поспілкувалися, відвідали музейну 
кімнату, поділилися досвідом. 

     Сучасний формат роботи, інформація про всі заходи регулярно 
висвітлюється на сторінці в Фейсбуці, що дозволяє всім охочим бути в курсі 
всіх подій. Всі відвідувачі мають вільний доступ мережі Інтернет, також 
можуть користуватися точкою доступу до WI-FI. 



     Бібліотека приділяла значну увагу популяризації української 
літератури та читання, сучасної та класичної, а також краєзнавчій 
роботі, збереженню історичної пам’яті та традицій рідного краю. 
Бібліотека це не просто місце для читання – простір де творяться традиції 
зміцнюється дух та народжуються нові ідеї. 
 
    В селі Тіньки функціонує відділення «Укрпошти», яке обслуговує 
жителів села. Це відділення є важливим елементом інфраструктури надаючи 
різноманітні послуги для покращення якості життя селян. 
    Основні послуги Укрпошти виплата пенсій та соціальних допомог, 
доставка посилок, передплата на газети , сплата комунальних послуг, 
придбання товарів першої необхідності. Таким чином Укрпошта в селі є не 
лише поштовим відділенням, а й важливим центром місцевої громади. 
 
    Комунальне підприємство «Чигирин» Чигиринської міської 
ради здійснює надання послуг з водопостачання та водовідведення на 
території села Тіньки. КП «Чигирин» протягом 2025 року працювало в 
штатному режимі. Послуги з водопостачання надаються цілодобово, 
безперервно та в повному обсязі. Контролерами підприємства проводиться 
обстеження лічильників. В загальному по селу Тіньки обліковується 
1303 абонент.   
   На протязі року підприємство надавало послуги  911  абонентам,   
контролерами підрозділу села взято на облік 846  лічильників та заключено 
договорів з споживачами в кількості 855  домоволодінь. Впродовж року всі 
роботи, щодо ремонту магістралі були виконані силами і засобами КП 
«Чигирин». Протягом року підприємством проведено промивку певних 
частин магістралі , обслуговували електронику свердловини  та провели 
ремонт баку. 
​  
    Комунальним підприємством «Єдиний розрахунковий центр» весною 
та осінню було  впорядковано сільське сміттєзвалище за кошти місцевого 
бюджету. 
    Також протягом року підприємство виконувало ремонт мереж вуличного 
освітлення та заміна ЛЕД ламп. 
    На період впорядкування території села  на громадські роботи були залучені 
жителі села, які перебувають на обліку в центрі зайнятості в кількості - 4 
особи.  
   Проводилися роботи з благоустрою, а саме: прибирання вулиць, обрізування 
аварійних дерев, косіння трави, впорядкування кладовищ.  
   У 2025 році  було виконано поточний ремонт асфальтобетонного покриття 
доріг комунальної власності по вулицях: Олександра Смоляра (частково), 
Героїв Небесної Сотнів (частково). Також було проведено капітальний ремонт 
щебеневою сумішшю дорожнього покриття  та прогрейдеровано вулицю: 
Соборну  та під’їзні дороги до кладовищ села. 
      Черговий рік став для нашої країни роком випробувань, болю, але 
водночас – роком незламності та єдності. Життя в умовах війни змінило 
кожного з нас. Та попри всі труднощі, ми продовжуємо жити, працювати і 
допомагати нашим Захисникам та Захисницям. Жителі Тіньківського 
старостинського округу щодня доводять, що сила громади – в згуртованості. 



Спільно з волонтерами, працівниками старостату, Будинку культури, 
бібліотеки-філії, ЗДО «Сонечко», Тіньківського ліцею та небайдужими 
односельцями ми готували салати та аджику, квасили й маринували овочі, 
збирали продукти харчування, переробляли сало, пекли млинці з різними 
начинками для наших військових. Щира вдячність сім’ям Куксенків та всім 
жителям села, які надавали овочі та долучалися до приготування солінь і 
аджики для передової. Окрема подяка підприємцям села, які активно 
підтримували Збройні Сили України – допомагали продукцією та коштами. 

   Щиро дякую всім мешканцям округу за довіру, розуміння та конструктивну 
співпрацю. Висловлюю вдячність керівництву Чигиринської міської ради, 
керівникам служб та установ громади за взаємодію та підтримку в 
роботі.Окрема подяка нашим захисникам і захисницям за мужність і 
самопожертву в боротьбі за незалежність України. 

Бажаю всім миру, стабільності та якнайшвидшої Перемоги. 

 

      
Староста                                                                           Л.О.Велика 
​
 
 
 
 
 
 
 
 


